ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG TRỊ

ĐẢNG UỶ KHỐI

CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
*

Số   434-CV/ĐUK
 V/v triển khai Cuộc thi viết về bảo vệ nền tảng
tư tưởng của Đảng, tỉnh Quảng Trị, năm 2023
	     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đông Hà, ngày 01 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Cấp ủy các TCCS Đảng trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 88-KH/TU, ngày 17/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Trị về “tổ chức Cuộc thi viết về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, tỉnh Quảng Trị, năm 2023”; Công văn số 687-CV/BTGTU, ngày 23/02/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc “triển khai Cuộc thi viết về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, tỉnh Quảng Trị, năm 2023”, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh triển khai Cuộc thi cụ thể như sau:

1. Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc bám sát Kế hoạch số 88- KH/TU, ngày 17/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nghiên cứu kỹ thể lệ cuộc thi và định hướng chủ đề tác phẩm tham gia dự thi để chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; quán triệt, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động trong toàn Đảng bộ Khối kế hoạch, thể lệ và định hướng chủ đề tác phẩm tham gia cuộc thi đảm bảo nội dung, hình thức, chất lượng, thời gian đề ra. Khai thác các thông tin về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ Tỉnh Quảng Trị; Trang thông tin điện tử Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị; tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng ý nghĩa, nội dung của cuộc thi (gửi kèm theo Kế hoạch số 88-KH/TU, thể lệ và phụ lục định hướng chủ đề tác phẩm).

2. Vận động cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi. Cấp ủy các TCCS Đảng chịu trách nhiệm tiếp nhận tác phẩm dự thi của cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động tại đơn vị mình; tổ chức sàng lọc, đánh giá và gửi tác phẩm dự thi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) đảm bảo mỗi Chi bộ cơ sở có ít nhất 01 tác phẩm chất lượng cao, Đảng bộ cơ sở có ít nhất 02 tác phẩm chất lượng cao, trước ngày 20/6/2023.
Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (đường Đội Cấn, phường Đông Lương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị); điện thoại: 0914.096.677; email: hienluong5870@gmail.com
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng triển khai và thực hiện nghiêm túc Cuộc thi.
	Nơi nhận:

- BTV Tỉnh ủy (b/c),

- BTG Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực ĐUK,

- Như kính gửi,
- CĐVC tỉnh, Đoàn Khối,

- Các Ban, Văn phòng ĐUK,

- Lưu: BTG, VTĐUK.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Nguyễn Xuân Minh